آنان از گم شدن اورانیوم غنی‌شده و دانشمندان اتمی کشورهای تازه استقلال‌یافته و احتمال بمب‌گذاری هسته‌ای توسط گروه‌های تروریست سخن راندند. اما تمامی این ادعاها هم در حد تخیلات کم‌مایه باقی ماند و به باور مشترک رهبران و یا خردمندان جهان بدل نشد. نظامی‌گری افراطی جایی در دنیای جدید پس از جنگ سرد نداشت.

در آغاز این ساعات روز ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ میلادی (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) عملیات انتحاری عده‌ای افراطی تا به آن حد در خدمت استراتژی نظامی‌گرایان آمریکایی قرار گرفت که عده‌ای از اعضای گروه تروریست القاعده، منجر به شکل‌گیری شرایطی نو شد. این پدیده که بزرگ‌ترین عملیات ضدامنیت ملی آمریکا آن هم در خاک این کشور محسوب می‌شد، پیامدهای بسیار گسترده‌ای داشت که روایت‌های جدیدی را در سیاست خارجی، امنیت بین‌المللی و امنیت ملی کشورهای غربی باعث شد.